
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 6 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2454            Edição de Hoje: 15 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 7 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021 

EDITAL Nº02/2021 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PSS, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 

4.474/2021. 

 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO REALAÇÃO DE INSCRITOS PARA O PROCESSO SELETIVO 01/2021: 

 

CARGO: Professor 20h 

ÁREA DE ATUAÇÃO: Educação Infantil, Anos Iniciais do Ensino Fundamental. 

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1.  Camily de Carli Sanches 

2.  Larissa Mariano Gil Osti 

3.  Sidmar Alves De Sousa 

4.  Solange Batista De Souza 

5.  Vandelucia Caveriani 

6.  Ana Claudia Da Silva 

7.  Tatiane Ferrari 

8.  Sheila Faé 

9.  Adriana Vita Ferreira Cruz 

10.  Paula Francisco 

11.  Jessica Santana Lopes Viana 

12.  Rita Isabel da Silva Seidã 

13.  Claudete Cationi Saragossa Santos 

14.  Fabíola Fagundes da Luz 

15.  Salete Maria da Silva 

16.  Suzimara Santos Da Cruz 

17.  Lucimari Gonçalves da Fonseca Voos 

18.  Valéria Buzinaro de Melo 

19.  Juliana Mailho 

20.  Andréia Carolina Patcher Rodrigues 

21.  Raquel Refatti 

22.  Keile Cristina Bergamin Oliveira 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 6 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2454            Edição de Hoje: 15 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 8 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

23.  Vanessa De Souza Vitorino 

24.  Adriana de Deus Silva 

25.  Rafaela Loccatelli Mota Paiva 

26.  Caroline Priscila dos Santos Perini 

27.  Ana Paula Jesse 

28.  Rosani Thomas 

29.  Camila dos Santos 

30.  Monica Maria Alves dos Santos Massariol 

31.  Gislaine Carnelossi Ott 

32.  Angela Oliveira Azevedo 

33.  Jocelma Cardoso Pereira 

34.  Silvana Nunes Sommerfelt 

35.  Edna Cordeiro Malanote 

36.  Lidiane Cristine Garcia de Carvalho 

37.  Darlen Gizeli Avanzi 

38.  Carla Cássia Spech Santana 

39.  João Paulo Fogaça da Silva 

40.  Josiane Moreira da Silva de Barros 

41.  Daiane Rodrigues Perini 

42.  Maria Aparecida de Brito Dias 

43.  Vitoria Paloma do Nascimento Campos 

44.  Michelli Cristiane Felipak Deprá 

45.  Jucélia Correia Ribeiro 

46.  Mônica Cristina Alves 

47.  Marcia Maria De Lima 

48.  Alessandra Camila Anschau 

49.  Juana De La Crúz Kischel Cáceres 

50.  Maria Juscielene Figueiredo 

51.  Christiany Gabrielly Maranhão 

52.  Tauani Marina Padilha da Silva 

53.  Amanda Zanetti 

54.  Jaqueline Teixeira dos Santos 

55.  Lais Delneiro Celestino 

56.  Aline Gabrieli Bastos Aparecido 

57.  Marina Batista Ribeiro de Mattia 

58.  Jhenifer Eveline Barbas Araújo Santos 

59.  Kauan Aparecido de Oliveira Ribeiro 

60.  Andrea Otaviano 

61.  Andréia Ribas 

62.  Ivani Paraíba Gomes 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 6 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2454            Edição de Hoje: 15 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 9 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

63.  Sebastiana Salete Gomes Masera 

64.  Silvania Adriana Vieira 

65.  Rosana Sarturi 

66.  Maria Eduarda de Assis Silva 

67.  Franciane Pompermayer Gamelo Carneiro 

68.  Dalila Schindler De Souza 

69.  Adriana Margarida Dapper Massucatto 

70.  Elizandra Fernanda Leal Dapper 

71.  Silvania Aparecida Hofmann de Souza 

72.  Liziane Maria Gabriel Nery 

73.  Taziane Fucks Batista 

74.  Ricyelli Caroline da Silva 

75.  Osimar Adriana Aite 

76.  Vanessa de Paula Almeida 

77.  Leonir Roseli Klassen 

78.  Jeniffer Matjurie Ferreira 

79.  Elizete dos Reis Fontana 

80.  Anna Carolina Ferreira Vilella 

81.  Bruna de Oliveira Ziviani 

82.  Eidry Sviderski 

83.  Juliana de Lara 

84.  Graziela Yumi Suetake 

85.  Sindy Nicoli Krug 

86.  Guilherme Daniel dos Santos Rocha 

87.  Gabriela Thiesen 

88.  Terezinha de Fátima Rossato Lodi 

89.  Daiane Calistro de França 

90.  Doraci Vicente 

91.  Andressa Scarpelini Da Silva 

92.  Rayane Ferrari dos Santos 

93.  Fabiane Aparecida Cordeiro 

94.  Danielle Priscila Silva 

95.  Maria Luiza Cavallari 

96.  Micaeli Vitória Almeida de Moura 

97.  Tatiane Garbin Pavan de Oliveira 

98.  Vitória Patricia Camargo de Paula 

99.  Cintia Cristina Ejiri 

100.  Sonia Aparecida dos Santos 

101.  Suenia Borges Grazilio 

102.  Antonia Rozeneia Fontine Rodriguês 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 6 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2454            Edição de Hoje: 15 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 10 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

103.  Leticia Camargo Pail 

104.  Cilaine Cristina Ponciano Gonçalves 

105.  Lucilene Alves Gomes 

106.  Celia Regina Ribeiro Vergani 

107.  Caroline Garbin Pavani de Oliveira Nishimura 

108.  Bruna Kauana Machado 

109.  Diana joconi Pereira Silva 

110.  Francinni Wenceslau de Sousa 

111.  Erika Leticia dos Santos 

112.  Liliane Regina Baggio Santos 

113.  Sonia Aparecida de Souza 

114.  Rosa Farias De Oliveira 

115.  Francieli Ulatoski 

116.  Juliana Santos Germano 

117.  Hayane Tainara Reis da Silva 

118.  Rosângela Aparecida Basílio 

119.  Mirian Fontini 

120.  Gabriela de Oliveira Constantino 

121.  Verônica Ribeiro dos Santos 

122.  Leticia Franciscato Silva 

123.  Jacinta Franceschini 

124.  Bruna dos Reis Teixeira Gomes 

125.  Jesica Silveira Frey 

126.  Anita Rosalen 

127.  Carla Ribeiro Bento 

128.  Iracema Proença Mendes 

129.  Jocelaine Aparecida da Silva 

130.  Mariza Bonifacio De Souza 

131.  Eloneide Debacker Mailho 

132.  Keyth Layse Dorne 

133.  Fabiane Cristine De Oliveira Berdusco 

134.  Ariana de Oliveira Jacome Sartor 

135.  Deisi Carla Lunardi 

136.  Jamile de Franceschi Montanha 

 

 

 

 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 6 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2454            Edição de Hoje: 15 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 11 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

CARGO: Professor 20h 

ÁREA DE ATUAÇÃO: Apoio Educacional Especializado 

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1.  Camily de Carli Sanches 

2.  Larissa Mariano Gil Osti 

3.  Sidmar Alves De Sousa 

4.  Mariana Rodrigue de Oliveira 

5.  Vandelucia Caveriani 

6.  Jessica Santana Lopes Viana 

7.  Gabriela de Oliveira Constantino 

8.  Claudete Cationi Saragossa Santos 

9.  Fabíola Fagundes da Luz 

10.  Suzimara Santos da Cruz 

11.  Lucimari Gonçalves da Fonseca Voos 

12.  Valéria Buzinaro de Melo 

13.  Juliana Mailho 

14.  Andréia Carolina Patcher Rodrigues 

15.  Vanessa De Souza Vitorino 

16.  Caroline Priscila dos Santos perini 

17.  Ana Paula Jesse 

18.  Rosani Marli Thomas 

19.  Angela Oliveira Azevedo 

20.  Jocelma Cardoso Pereira 

21.  Silvana Nunes Sommerfelt 

22.  Rita Isabel da Silva Seidã 

23.  Edna Cordeiro Malanote 

24.  Darlen Gizeli Avanzi 

25.  Danieli Vicente De Sousa 

26.  Michelli Cristiane Felipak Deprá 

27.  Mônica Cristina Alves 

28.  Marcia Maria De Lima 

29.  Maria Juscielene Figueiredo 

30.  Christiany Gabrielly Maranhão 

31.  Marina Batista Ribeiro de Mattia 

32.  Jhenifer Eveline Barbas Araújo Santos 

33.  Andrea Otaviano 

34.  Andréia Ribas 

35.  Silvania Adriana Vieira 

36.  Rosana Sarturi  

37.  Franciane Pompermayer Gamelo Carneiro 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 6 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2454            Edição de Hoje: 15 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 12 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

38.  Adriana Margarida Dapper Massucatto 

39.  Osimar Adriana Aite 

40.  Vanessa de Paula Almeida 

41.  Leonir Roseli Klassen 

42.  Elizete dos Reis Fontana 

43.  Eidry Sviderski 

44.  Terezinha de Fátima Rossato Lodi 

45.  Guilherme Daniel dos Santos Rocha 

46.  Gabriela Thiesen 

47.  Regina Pereira Ulatoski 

48.  Doraci Vicente 

49.  Fabiane Aparecida Cordeiro 

50.  Danielle Priscila da Silva 

51.  Maria Luiza Cavallari 

52.  Bruna Kauana Machado 

53.  Cintia Cristina Ejiri 

54.  Sônia Aparecida dos Santos 

55.  Suenia Borges Grazilio 

56.  Antonia Rozeneia Fontine Rodriguês 

57.  Leticia Camargo Pail 

58.  Lucilene Alves Gomes 

59.  Celia Regina Ribeiro Vergani 

60.  Diana joconi Pereira Silva 

61.  Ivani Paraíba Gomes 

62.  Liliane Regina Baggio Santos 

63.  Rosa Farias De Oliveira 

64.  Sonia Aparecida de Souza 

65.  Francieli Ulatoski 

66.  Juliana Santos Germano 

67.  Jacinta Franceschini 

68.  Carla Ribeiro Bento 

69.  Eloneide Debacker Mailho 

70.  Keyth Layse Dorne 

71.  Fabiane Cristine De Oliveira Berdusco 

72.  Ariana de Oliveira Jacome Sartor 

 

Vera Cruz do Oeste, 04 de dezembro de 2021. 

Fátima Verdiano Meneses 

Presidente 

Comissão Processo Seletivo Simplificado 


